
   1 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI    
Via Roma, n.  24.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n° 100   
del         28.03.2011 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
OGGETTO:  15^ CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE  E DELLE 
ABITAZIONI – 09.10.2011 – COSTITUZIONE UFFICIO COMU NALE DI CENSIMENTO 
IN FORMA AUTONOMA .= 
 
 
 

L'anno duemilaUNDICI    addì    VENTOTTO      del mese di   MARZO   in Villaurbana, nel pro-
prio ufficio. 

 
PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  06 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010,  relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 03/2007 del 01/06/2007, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
VISTO l’art. 50 del D.L. 31.05.2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30.07.2010, n. 122; 
.- VISTA  la circolare dell’ISTAT n. 1 del 20.12.2010; 
.- VISTA  altresì la circolare dello stesso istituto n. 3 del 03.03.2011, recante indicazioni operative per la co-
stituzione degli uffici comunali di censimento; 
.- CONSIDERATO che a livello locale ciascun comune deve provvedere alla costituzione del predetto uffi-
cio; 
.- VISTO il D. Lgs. 30.03.2011 n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipenden-
ze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
.- VISTA  la Legge 07.08.1990, n. 241, e successive modificazioni; 
 



   2 

.- VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

.- VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

.- VISTO il T. U.  n. 267/2000, e successive modificazioni; 

.- VISTO l’art. 39 del CCNL stipulato il 14.09.2000, come modificato ed integrato dall’art. 16 del CCNL 
stipulato il 05.10.2001; 
.- VISTO l’art. 3, comma 83, della L. 24.12.2007, n. 244; 
.- VISTO il D. L. 78/2010, convertito, con modificazioni, in L. n. 122/2010; 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. DI COSTITUIRE  l’Ufficio Comunale di censimento per il 15° Censimento generale della popolazione e 
delle abitazioni in forma autonoma presso il proprio ufficio di statistica chiamando a farne parte i dipendenti 
di cui al seguente prospetto: 

n. Cognome e nome Categoria e profilo prof.le Compiti assegnati 
1 Cossu Maria Chiara C5 – Istruttore Amministrativo Resp. dell’ufficio 
2 Angius Alberto     B5 -  Collaboratore Professionale Collaborazione con 

l’ufficio 
 
2.  AL responsabile del costituito ufficio fanno carico: 

a) l’organizzazione dell’ufficio, 
b) l’attuazione di tutti gli adempimenti disposti dall’ISTAT e dall’Ufficio Provinciale di Censimen-

to, 
 
3. DI DESIGNARE la Sig.ra Cossu Maria Chiara, componente dell’ufficio di censimento, “Referente Tec-
nico Comunale “ (RTC); 
 
4. DI AUTORIZZARE   i componenti del costituito ufficio ad eseguire lavoro straordinario nei limiti indi-
cati dalle istruzioni dell’Istat e ministeriali; 
 
5. DI PROVVEDERE con successivo atto alla assunzione dell’impegno di spesa a carico del bilancio degli 
oneri derivanti dalla adozione del presente atto; 
 
6. DI COMUNICARE  l’adozione del presente atto ai dipendenti interessati. 

7. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                           (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 
           
 
 

 

 

 

 

 
 



   3 

 
 
 
 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          (Rag. Maria Paola Deriu) 

 


